dalam Pasal 3 merupakan data realisasi APBD Tahun 
Anggaran 2023.  

(2) Penghitungan Kemampuan Keuangan Daerah 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan oleh 
TAPD. 

Pasal 6 

Kemampuan Keuangan Daerah dikelompokkan sebagai  
berikut : 
a. Di atas Rp 550.000.000.000,00 (lima ratus lima puluh 

miliar rupiah) dikelompokkan pada Kemampuan 
Keuangan Daerah tinggi; 

b. Rp 300.000.000.000,00 (tiga ratus miliar rupiah) sampai 
dengan Rp 550.000.000.000,00  (lima ratus lima puluh 

miliar rupiah) dikelompokkan pada Kemampuan 
Keuangan Daerah sedang; dan 

c. Di bawah Rp 300.000.000.000,00 (tiga ratus miliar 

rupiah) dikelompokkan pada Kemampuan Keuangan 
Daerah rendah. 

BAB III 

PENGHITUNGAN PENGELOMPOKAN KEMAMPUAN 
KEUANGAN DAERAH